
سرخط خبر

۱۲۷۰۰ میلیارد   تومان چک برگشت
بنابر اعللام د  بیرکل بانک مرکزی، فقط د  ر 
اسفنللد   1395 بیش از 1/4 میلیون فقره چک 
به  ارزش 1۲۷ هزار میلیارد   ریال برگشت خورد  ه 
است. به گزارش تسنیم، سید  محمود   احمد  ی 
د  ر این بللاره گفللت: د  ر اسفند  ماه بالللغ بر 10 
میلیون فقللره چک به مبلغی بالغ بر 638 هزار 
میلیارد   ریال مباد  له شد   که نسبت به بهمن ماه 
 از نظر تعللد  اد   و مبلغ به ترتیللب 4/۲ د  رصد   و
16/3 د  رصللد   افزایش نشللان می د  هد  . به گفته 
احمللد  ی، از این میللزان حللد  ود   8/6 میلیون 
فقللره چللک به  مبلغللی بالللغ بللر 511 هزار 
میلیللارد   ریللال وصول شد  ه اسللت که نسبت 
 بلله بهمن ماه از نظللر تعد  اد   و مبلللغ به ترتیب
5/۲ د  رصللد   و 1۷/۲ د  رصللد   افزایللش نشللان 
چک هللای  میللزان  افللزود  :  وی  می د  هللد  . 
 برگشتللی د  ر کل کشور د  ر ایللن مد  ت بالغ بر
1/4 میلیون فقللره چک به مبلغی حد  ود   1۲۷ 
هزار میلیارد   ریال بود  ه که نسبت به بهمن ماه از 
نظر مبلغ 1۲/6 د  رصد   افزایش نشان می د  هد   که 
9۷/4 د  رصد   آن از نظر تعد  اد   و 9۷ د  رصد   از آن 
از نظر مبلغ به د  لیل کسری یا فقد  ان موجود  ی 
بود  ه است. احمد  ی توضیح د  اد  : نکته مهم آنکه 
این افزایللش 1۲/6 د  رصد  ی چک برگشتی د  ر 
اسفند   را از نظللر مبلغ باید   کنار افزایش 1۷/۲ 
د  رصد  ی مبلغ کللل وصولی ها تحلیل کرد   که 
نشان می د  هللد   علت افزایللش چک برگشتی 
نسبت به د  وره قبل، افزایش چک های مباد  لاتی 

بود  ه است.

تفحص از سازمان هد  فمند  ی یارانه ها

موضوع حذف غیرنیازمند  ان و کسری منابع 
هد  فمند  ی از محورهای مهم تحقیق و تفحص 
از سازمان هد  فمند  ی یارانه هاست. ایرج ند  یمی، 
مشللاور رئیس سازمللان برناملله و بود  جه د  ر 
گفت وگو با فارس اظهار د  اشت: این تحقیق و 
تفحص مربوط به چگونگی حذف غیرنیازمند  ان 
یارانه بگیر یا به تعبیری پرد  رآمد  ها و همچنین 
وضعیت تأمین منابع و هزینه های هد  فمند  ی 
خواهد   بود  . وی افللزود  : د  ر بود  جه سال جاری 
برای هد  فمند  ی یارانه ها 48 هزار میلیارد   تومان 
د  رآمد   و به همان نسبت هزینه پیش بینی شد  ه 
است که بر اساس وضعیت موجود   حامل های 
انرژی و میزان د  رآمد   کسب شد  ه از این محل 
مشخص است و ماهانه به صورت سنواتی این 
منابللع از شرکت هایی مانند   گاز، آب، توانیر و 
پالایش و پخللش د  ریافت می شللود  . ند  یمی 
د  رباره حللذف یارانه بگیران غیرنیازمند   گفت: 
د  ولت طبق قانون هد  فمنللد  ی و بود  جه سال 
96 د  ر رابطلله با حذفیللات، عما مخیر است 
نسبت به این کار اقد  ام کند   و د  ر حقیقت تعد  اد   

یارانه بگیران و حذف آنها را مد  یریت کند  .

خود  رو تا ۱/5 میلیون تومان گران شد  

رئیس اتحاد  یه صنف فروشند  گان خود  رو با 
اشاره به افزایش قیمت برخی خود  روها از 300 
هللزار تا یک میلیون و 500 هزار تومان گفت: 
قیمت خود  روهای تولید   د  اخل واقعی نیست 
و بسیار بیشتللر از قیمت واقعللی آن تعیین 
می شود  . به گزارش تسنیم، سعید   موتمنی با 
اشاره به رکود   د  ر بللازار خود  رو گفت: افزایش 
قیمت هم رکود   د  ر این بازار را افزایش می د  هد  . 
موتمنی افزود  : خود  روسازان علت این افزایش 
قیمت را ناشی از افزایش 50 تا ۷0 هزار تومانی 
نرخ بیمه خود  رو اعللام می کنند  . وی با بیان 
اینکه عملکرد   خود  روسازان به بانکد  اری شبیه 
اسللت تا تولید   خود  رو تصریللح کرد  : پرد  اخت 
سود   مشارکت ۲۲ تا 33 د  رصد  ی مانع از نصب 
قطعات با کیفیت د  ر خود  روها می شود  . وی با 
اشاره به تفاوت قیمت خود  روها د  ر کارخانه و 
بازار افزود  : سمند   سللورن  ELX د  ر کارخانه 
38 میلیللون و 8۷ هزار تومللان و د  ر بازار 41 
میلیون تومللان، ساند  رو اتوماتیک د  ر کارخانه 
49 میلیللون و 60 هزار تومللان و د  ر بازار 53 
میلیللون و 800 هزار تومللان و استپ وی د  ر 
کارخانه 54 میلیللون و 500 هزار تومان و د  ر 
بللازار 6۲ میلیون و 500 هللزار تومان معامله 
می شود  . گفتنی است، با وجود   انتشار اخباری 
د  رباره افزایش نامعقول قیمت خود  رو د  ر بازار و 
توسط شرکت های خود  روسازی هنوز سازمان 
حمایللت به ایللن موضوع ورود   پیللد  ا نکرد  ه و 

واکنشی به این اخبار نشان ند  اد  ه است.

 د  ر راستللای تاش روسیه و متحد  انش برای 
تعمیللق روابط با تهللران، اتحاد  یلله اقتصاد  ی 
اوراسیایی قصد   د  ارد   قرارد  اد   تجارت آزاد   با ایران 

را تا پایان ۲01۷ نهایی کند  .
 مد  یرعامل شرکت پشتیبانی امور د  ام کشور 
گفت: د  ر حال حاضللر هر کیلو ذرت د  اخلی با 
قیمت ۷۲0 تومللان و هر کیلو ذرت برزیلی با 
قیمت 850 تومان توسط این شرکت د  ر اختیار 

تشکل های تولید  ی مرغد  اران قرار می گیرد  .
 بخشناملله سازمللان توسعه تجللارت د  رباره 
ممنوعیت وارد  ات آهللن قراضه به د  لیل وجود   
تشعشعات هسته ای خطرناک و مواد   منفجره 
عمل نکللرد  ه د  ر کمتر از ۲ هفته توسط همان 

سازمان لغو شد  .
 گمرک جمهوری اسامی ایران د  ر نامه ای به 
سازمان هواپیمایی، نسبت به ورود   سگ و گربه 
به کشور بویژه د  ر قالب مسافری و همراه هشد  ار 

د  اد  ه و آن را صریحا ممنوع اعام کرد  ه است.
 فرد  یللن یزد  انی، کارشناس اقتصاد   مسکن با 
بیان اینکه 1/5 میلیون خانوار ایرانی د  ر یک اتاق 
1۲متری و کمتر از آن زند  گی می کنند  ، گفت:  
د  ر حوزه مسکن 3/۲ میلیون خانوار کم د  رآمد   

زیر خط فقر مستأجر هستند  .
 گمرک ایران د  ر بخشنامه ای شیوه نامه نحوه 
بررسی موارد   مظنون به موضوع بند   »ح« ماد  ه 

113 قانون امور گمرکی را اباغ کرد  .
 د  ولت مقللرر کرد   محصول گند  م استان های 
مرکزی، خراسان شمالللی، ارد  بیل و زنجان د  ر 
قالب سیاست قیمت تضمینی از طریق بورس 
کالای ایران برای مصارف صنف و صنعت معامله 

شود  .
 رئیس کمیسیون اقتصللاد  ی مجلس شورای 
اسامی از وجود   ظرفیت قانونی لازم برای اد  غام 
بانک هللا خبر د  اد   و گفت: فقد  ان کفایت سرمایه 
بانک های ایرانی از د  لایل عد  م همکاری بانک های 

بزرگ خارجی با شبکه بانکی د  اخلی است.
 محمد   رنجبر، د  بیللر مرکز د  اوری اتاق تعاون 
ایران از بررسی تمام پروند  ه هایی که مربوط به 
بخش تعاون است د  ر مراکللز د  اوری سراسری 

کشور اتاق های استانی خبر د  اد  .
 کمیسیون کشاورزی مجلس صاد  رات هرگونه 
خللاک زراعی، باغی، جنگلی و مرتعی از کشور 

را ممنوع کرد  .
 سخنگوی د  ولللت با اشاره بلله برنامه د  ولت 
د  وازد  هم برای افزایش 5 برابری سطح معیشت 
10 میلیللون نفر از اقشار فقیللر جامعه گفت: 
منابع 5 برابر کرد  ن معیشللت اقشار فقیر را از 

هد  فمند  ی تأمین می کنیم.
 مد  یرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری 
ایران از تخصیللص 151 میلیارد   تومان اعتبار 

نوسازی به بافت های ناکارآمد   شهری خبر د  اد  .

جذب ۴ میلیارد   د  لار سرمایه خارجی
رئیللس اتللاق بازرگانللی ایللران و چین با 
بیان اینکلله پس از برجام با وجللود   رفت وآمد   
100 هیللأت خارجی تنهللا 4 میلیللارد   د  لار 
سرمایه گللذاری خارجی د  ر کشللور انجام شد  ، 
گفت: پیش بینللی می کنیم د  ر سللال ۲01۷ 
میاد  ی ۲/5 میلیارد   د  لار سرمایه جد  ید   جذب 
کنیم. اسللد  الله عسگراولاد  ی به راد  یو گفت وگو 
د  ربللاره وضعیت جذب سرمایلله د  ر پسابرجام 
اظهار د  اشت: یکی از توفیقللات د  ولت یازد  هم 
مساله برجام بود   که باعث شد   هیات های زیاد  ی 
برای سرمایه گللذاری وارد   ایران شوند   که از آن 
میان بیللش از 100 هیللات از اروپا و چین د  ر 
سال هللای 94 و 95 را پذیرفتیم امللا از 11/5 
میلیارد   د  لار سرمایه ثبت شد  ه تنها بیش از 4 
میلیارد   جذب سرمایه کاربرد  ی و واقعی د  اشتیم. 
وی حل مشکل بیکاری جوانان و اشتغالزایی را 
د  ر گرو سرمایه گذاری های د  رست، تولید   و عمل 

به وعد  ه های د  ولت د  وازد  هم د  انست.

صنعت سرامیک 
با ۶۰ د  رصد   ظرفیت کار می کند  

د  ر حللال حاضللر تولید  کنند  گللان کاشی 
و سرامیللک محصولات شللان را زیللر قیمللت 
مصوب عرضلله می کنند   و مشکللل گشایش 
ال سی و تحریم هللا مانع افزایش صاد  رات شد  ه 
اسللت. بهنام عزیززاد  ه، مد  یللر انجمن کاشی و 
سرامیک با اشاره به اد  امه رکود   د  ر این صنعت 
د  ر گفت وگللو با فارس با بیان اینکه تأثیر رونق 
نسبی ساخت وساز بر صنعت کاشی و سرامیک 
محسوس نیست، اظهار د  اشت: د  ر حال حاضر 
سیر قبلی تولیللد   د  ر کارخانه ها اد  املله د  ارد   و 
حد  ود   50 تا 60 د  رصد   ظرفیت صنعت کاشی 
و سرامیک فعللال است. وی تصریح کرد  : سال 
گذشته 1۲0 میلیون مترمربع صاد  رات د  اشتیم 
که تقریبا یک  سوم میللزان تولید   بود  . به گفته 
عزیززاد  ه، سال گذشته 300 میلیون متر مربع 
کاشی و سرامیک د  ر کشللور تولید   شد   که به 
د  لیل رکللود   بازار، بللا قیمت هللای پایین تر از 
نرخ های مصوب از سوی تولید  کنند  گان عرضه 
شد  . به گفته عزیززاد  ه، د  ر حال حاضر رکود   بازار 
باعث شکسته شد  ن قیمت محصولات کاشی و 

سرامیک د  ر بازار شد  ه است.

بانک

3اقتصاد

گروه اقتص�اد  ی: سپرد   ه گللذاران موسسه اعتباری 
کاسپین و موسسه آرمللان برای چند  مین بار طی 
6 مللاه گذشته مقابللل ساختمان بانللک مرکزی 
تجمللع کرد  ند   اما تجمللع د  یروز تفللاوت زیاد  ی با 
تجمعات قبل د  اشللت. به گللزارش »وطن امروز«، 
د  ر گزارش هللای گذشته به مسؤولان بانک مرکزی 
هشد  ار د  اد  ه بود  یم عد  م تعیین تکلیف سپرد  ه گذاران 
موسسات مالی باتکلیف تبعات اجتماعی فراوانی 
خواهللد   د  اشت و بعد   از موسسلله آرمان، کاسپین 
و ثامن الحجللج نوبت سایر موسسللات اعتباری ای 
خواهد   بود   که بانک مرکزی عاقه ای به ساماند  هی 
آنهللا ند  ارد  . بانک مرکزی اعللام کرد  ه تنها باید   به 
موسسللات و بانک هایی که نام آنها د  ر سایت بانک 
مرکزی آمد  ه اعتماد   کللرد   اما هم اکنون موسسات 
اعتباری و حتی بانکللی وجود   د  ارند   که نام آنها د  ر 
سایت بانک مرکزی نیسللت و د  ر عین حال بانک 
مرکللزی جلوی فعالیت آنها را نمی گیرد   و حتی از 
ساماند  هی آنها عاجز است. قطعا اد  امه چنین رویه ای 
موجللب خواهد   شد   سیل مرد  م سرگرد  ان به جمع 
مالباختگانی بپیوند  ند   که بانللک مرکزی را مقصر 
اصلی سیاست هللای متناقض ساماند  هی می د  انند  . 
گویا مسؤولان بانک مرکزی نمی د  انند   باید   تصمیم 
نهایی بللرای ساماند  هللی و روشن  شللد  ن تکلیف 
تعاونی  هایی مثللل وحد  ت و البرز ایرانیان، موسسه 
اعتباری ثامن، موسسه مالی- اعتباری افضل توس 
و بانک مهر اقتصللاد   را هرچه سریع تر اتخاذ کنند   
چراکه تبعات باتکلیفی این موسسات بسیار بد  تر 
از وضعیت فعلی کاسپین و آرمان خواهد   شد  . بانک 
مرکللزی د  ولت یازد  هم د  ر ساماند  هی نظام بانکی و 
موسسات اعتباری نیمه مجاز- که از بانک مرکزی 
مجوز ند  ارند   اما از سایر ارگان ها مجوز د  ارند  - عاجز 
بللود  ه و د  ر نظارت بللر موسسات اعتبللاری بسیار 
کنللد   عمل می  کند  . وضعیت اسفنللاک تجمع روز 
گذشتلله سپرد  ه گذارانی که برخی از آنها با کفن به 
خیابان میرد  اماد   تهران رفته بود  ند   نشان از بحرانی 
د  ارد   کلله مسؤولان د  ولللت یازد  هم سعی د  ر پنهان 
کللرد  ن آن د  ارند  . سپرد  ه گللذاران کاسپین که خود   
را فریللب خورد  ه بانک مرکزی می د  انند   و معتقد  ند   
وعد  ه های ایللن بانک د  ر ساعللات پایانی انتخابات 
ریاست جمهللوری صرفللا تبلیغاتی بللود  ه است، از 
سراسر کشور خود   را به میرد  اماد   رساند  ه اند  . د  رباره 
تجمع د  یروز، تسنیم گزارش د  اد  ه بانک مرکزی د  ر 
واپسین ساعات ماند  ه به انتخابات ریاست جمهوری 
با صد  ور اطاعیه هایی از آغاز پرد  اخت سپرد  ه های 
زیللر 10 میلیون خبر د  اد   ولی ایللن اطاعیه ها به 
جای آنکه از حجم نگرانی این گروه از مرد  م بکاهد   
موجللب تشد  ید   نگرانی آنها شللد  . از همان ساعات 
نخست صد  ور اطاعیه های کاسپینی از سوی بانک 
مرکزی خبر آمد   مرد  م مقابل ساختمان مرکزی این 
موسسه د  ر تهللران و شهرستان ها تجمع کرد  ه اند  . 
البته همزمان با آغاز مراجعه سپرد  ه گذاران خرد   به 
شعب موسسه واقعیتی د  یگر برای مرد  م آشکار شد   
و آن اینکه عما سپرد  ه گذاران پولی به د  ست شان 

نرسید   جز اینکه رنگ د  فترچه حساب شان نارنجی 
و البته د  رصد  ی از اصل سپرد  ه های شان کسر شد  ؛ 
به طللور میانگین 50 تا 60 د  رصد   اصل سپرد  ه های 
کاسپینی هللا کسر می شود   و مابقللی هم پرد  اخت 
نمی شود   آن هم بلله د  لایل متعد  د   از جمله قطعی 
سیستم هللای نرم افزاری و شبکلله ای شعب، نبود   
نقد  ینگللی یا ناقص بود  ن اطاعللات مشتریان! این 
د  رحالی است که بانک مرکزی مد  عی تعیین تکلیف 
سپرد  ه گللذاران تللا مبلغ ۲0 میلیللون تومان است 
امللا همانطور که د  ر بالا هللم اشاره کرد  یم، مرد  م با 
مراجعلله به شعب با نبود   نقد  ینگللی د  ر شعب و از 
طرفی نصف شد  ن د  ارایی های خود   مواجه شد  ه اند  . 
اکثللر سپرد  ه گذاران کاسپین کلله د  ر تجمع های 
مختلف حضور د  ارند  ، می گویند  : اکثر سپرد  ه گذاران 
د  ارای مبالغ بالای 100 میلیون تومان نزد   موسسه 
هستند   کلله د  ر تعیین تکلیف بانک مرکزی جایی 
برای آنها د  ید  ه نشد  ه و زمزمه عد  م تعیین تکلیف 
مبالللغ بالا د  ر میللان مرد  م باعللث تشد  ید   خشم 
و عصبانیللت آنهللا شد  ه اسللت. از روزهای قبل از 
انتخابللات ریاست جمهللوری و بعللد   از آن تقریبا 
سپرد  ه گللذاران کاسپیللن د  ر سراسر کشور مقابل 
شعللب این موسسه تجمع کرد  ه اند   ولی مسؤولان 
بانللک مرکزی د  ر ایللن مد  ت جز وعللد  ه و تکرار 
شعارهای قبلی عما کاری برای مرد  م با وجود   8 
ماه بحران سللازی د  ر کشور انجام ند  اد  ه اند  . همین 
موضوع موجب شد   سپرد  ه گذاران کاسپین د  یروز 
از سراسللر کشور راهی میرد  اماد   شوند   تا با تجمع 
مقابللل ساختمان بانک مرکزی بللار د  یگر صد  ای 
اعتراض خود   را به گوش ساکنان این برج برسانند  . 
تجمع د  یللروز کاسپینی ها مقابل ساختمان بانک 
مرکزی موجللب مسد  ود   شد  ن خیابان میرد  اماد   و 
اختال د  ر رفت و آمد   شد. تجمع کنند  گان روزه د  ار 
و خشمگیللن می گویند   از ظلللم مد  یران د  ولتی و 

بی اعتنایللی آنها به این معضللل طولانی مد  ت و از 
طرفی وعد  ه هللای د  روغ و عوام فریبللی آنها د  ر به 
اصطاح سامان د  هللی و اظهارات یکطرفه مد  یران 
بانک مرکللزی که کاما تحریللف واقعیت هاست 
و همچنیللن اظهارات مغلطه آمیللز رسانه ای شان 
گایه مند  ند  .تجمع کنند  گان با سر د  اد  ن شعارهایی 
از جمللله:  »امنیت سرمایلله حق مسلم ماست«، 
»کاسپیللن د  زد  ی کللرد  ه بانک مرکللزی حمایت 
کللرد  ه«، »مفسللد   اقتصاد  ی اعد  ام بایللد   گرد  د  « و 
»مد  یللران بی لیاقت اخراج بایللد   گرد  ند  « خواهان 
پایان د  اد  ن این سناریوی تهد  ید   امنیت سرمایه های 
مرد  م از سوی بانک مرکزی و بازپس گیری سریع 
سرمایه های به غارت رفته خود   و از طرفی محاکمه 
تمام مسببان و د  ست های پشت پرد  ه این جنایت 
مالی د  ر حق خود   و نیز آنهایی که اعتماد   عمومی 
د  ر کشللور را هللد  ف قللرار د  اد  ه اند  ، شد  نللد  . بنا بر 
گزارش های رسید  ه به تسنیللم، همزمان د  ر اکثر 
شهرها تجمعات اعتراضی کاسپینی ها مقابل مراکز 
د  ولتی از جمله استاند  اری ها و فرماند  اری ها و نیز 
شعب کاسپین برگزار شد  ه است و مرد  م می گویند   
آمارهایی که بانک مرکزی از میزان تعیین تکلیف 
سپرد  ه گللذاران می د  هد   مبنی بر اینکه 90 د  رصد   
سپرد  ه گللذاران زیللر ۲0 میلیللون تومان هستند   
صرفا تبلیغاتی است و جهللت سرپوش گذاشتن 
بر عد  م حللل کامل موضوع. مللرد  م اضافه کرد  ند   
موسسه کاسپین با حمایللت بانک مرکزی بر آن 
است تا مبالغ بالای 50 میلیون را که عد  ه بسیاری 
هستنللد   همچنان باتکلیف بگللذارد  . بی ترد  ید   با 
عنایللت به رویه های حقوقی، کارشناسی و قانونی 
صد  ور مجوز نهایی کاسپین باید   منوط می شد   به 
 اتمام فرآیند  هللای ارزیابی و انتقال د  ارایی اعضای
8 تعاونللی اعتباری ولی با سللوء مد  یریت فاحش 
مد  یران بانک مرکزی د  ولت یازد  هم و نیز تعجیل 

مبهللم د  ر صد  ور مجوز اکنون ضربه ای سنگین بر 
اعتماد   عمومی مرد  م د  ر کشور وارد   شد  ه است که 
خود   از ابهامات بزرگ عملکرد   بانک مرکزی است. 
عللد  م پایبند  ی مد  یران بانک مرکزی به وعد  ه های 
خود   تاکنللون، بحران کاسپیللن را به یک کاف 
سرد  رگللم مالی و اجتماعی و امنیتی تبد  یل کرد  ه 
است که این خود   نشان از عمیق بود  ن این فاجعه 
و تایید  ی بر بی تد  بیری آشکار مسؤولان امر است. 
سپرد  ه گذاران کاسپینی به تسنیم می گویند  : این 
بحرانی که شاهللد   آن هستیم د  ر تاریخ بانکد  اری 
ایللران حتی برای موسسللات غیرمجاز هم سابقه 
ند  اشتلله است و ایللن نشان می د  هللد   یک فساد   
سازمان یافته  قبل از صد  ور مجوز موسسه کاسپین 
رخ د  اد  ه اسللت و یکسری افراد   متخلف  با د  اشتن 
لابی هللای پشت پرد  ه مجوزی را می گیرند   که بعد   
از مد  تللی کسری و زیانش کشللف می شود  ، حال 
بانک مرکزی به جای آنکه مد  یران خود   را به د  لیل 
اهمللال و سوءمد  یریت توبیخ و برکنار و تاوان این 
سوءمد  یریللت را برای مرد  م جبللران کند  ، د  ر این 
مقطع هم می خواهد   با فرافکنی به جای جانبد  اری 
از مرد  م د  وباره از همان موسسان متخلف کاسپین 
و هیات مد  یللره ناکارآمد   آن حمایت کند  ، چرا که 
روش پرد  اخت تسویلله ای و مرحله ای سپرد  ه های 
مللرد  م  و نیز نصف کللرد  ن سرمایه های آنها صرفا 
د  ر جهللت سود  سازی و ایجللاد   منفعت برای خود   
موسسه کاسپین است نه مللرد  م مورد   ظلم واقع 
شللد  ه د  ر این فاجعه...! مرد  م حاضللر د  ر تجمع از 
آقای روحانللی رئیس جمهللور د  رخواست کرد   ند   
ایشللان شخصا برای حل این بحللران ورود   کند   و 
منشور حقوق شهروند  ی و صیانت از حقوق مرد  م 
د  ر کاسپیللن را د  ر عمل به اثبات رساند  ه و نگذارد   
سرمایه های مالی و اجتماعی مرد  م د  ر اقصی نقاط 

کشور بیش از این ضایع شود  .

سیاست های بانکی دولت یازدهم زندگی هزاران سپرده گذار مؤسسات مالی و اعتباری را به نابودی کشانده است

تانک مرکزی!

وطن امروز  شماره 2173  سه شنبه 9 خرد  اد   1396

یارانه

خود  رو

معاون وزیر جهاد   کشاورزی د  ر امور 
بازرگانی بللا اعام اینکه هم اکنون 
گوشت گوساله به صورت منجمد   با قیمت ۲۲ هزار 
تومان به وفور د  ر سراسر کشور موجود   است، گفت: 
مشکل توزیع گوشت گوسفنللد   د  ر ۲، 3 روز آیند  ه 
حل خواهد   شد  . علی اکبللر مهرفرد   د  ر گفت وگوی 
ویژه خبللری افزود  : د  امد  اران بلله علت خوب بود  ن 
وضعیت مراتع د  ام خللود   را به بازار عرضه نکرد  ه اند   
و همیللن مساله موجب کاهش عرضلله و افزایش 
قیمت شد  ه است. به همین خاطر ما اقد  ام به وارد  ات 
گوشت قرمز کرد  یم. وی افزود  : د  ر ماه مبارک رمضان 
قیمت 9 کالای اساسی را پایش و کنترل می کنیم 
و هم اکنون ذخایر د  ر این کالا ها به میزان کافی د  ر 
کشور وجود   د  ارد  . به گفته مهرفرد  ، از 3 میلیون تن 

مصرف برنج د  ر کشور ۷00 هزار تن وارد   می شود   و 
مرد  م د  ر شبکه های توزیع می توانند   برنج وارد  اتی را 

به قیمت هر کیلو ۲ هزار و ۷00 تومان تهیه کنند  .
کاهش شد  ید   ذخایر کالاهای استراتژیک ■

اما عضو کمیسیون کشللاورزی مجلس شورای 
اسامی بللا بیان اینکه موجود  ی ذخایر استراتژیک 
کشللور بشد  ت کاهش یافته اسللت، گفت: تنها د  ر 
زمینه برنج نیاز به 300 تا 500 هزار تن برنج وارد  اتی 
به عنوان ذخیره استراتژیک د  اریم که الان تنها 30 
تا 35 هزار تن موجود   است. عباس پاپی زاد  ه افزود  : 
بخش اول سفارش برنج از اروگوئه به وزن 33 هزار 

تن به علت مشکات بهد  اشتی د  ر بند  ر توقیف شد  ه 
و بخش های د  یگر این سفارش هم وارد   نخواهد   شد  . 
پاپی زاد  ه با اشاره به نیاز کشور به ۲50 هزار عد  د   مرغ 
اجد  اد   د  ر سال گفت: امسال 30 هزار عد  د   از وارد  ات 
این مرغ به کشللور کم شد  . وی افزود  : د  ر حالی که 
قیمت تولید   هر عد  د   جوجه یک روزه 900 تا 1100 
تومان است و تولید  کنند  گان باید   آن را هزار و ۷00 
تومان بفروشند   هر عد  د   از این جوجه د  ر بازار ۲ هزار 
و 500 تومان به فروش می رسد   بنابراین د  ر ماه های 
آیند  ه قیمت هر قطعه مرغ ۷00 تا 900 تومان برای 

تولید  کنند  گان بیشتر خواهد   شد  .

عرضه گوشت گوسفند  ی 33 هزار تومانی ■
د  ر همین حال مد  یرعامل شرکت پشتیبانی امور 
د  ام از افزایش عرضه گوشت گوسفند  ی برای کاهش 
قیمللت د  ر بازار خبر د  اد   و گفت: تا پایان ماه مبارک 
رمضللان روزانه 100 تن گوشللت گوسفند  ی گرم، 
کیلویی 33 هزار تومان د  ر فروشگاه های زنجیره ای 
شهروند  ، افق کوروش و چنللد   مرکز میاد  ین تره بار 
شهرد  اری تهران به مرد  م عرضه می شود  . علیرضا ولی 
د  ر پاسخ به اینکه این روزها قیمت گوشت گوسفند   
بلله 40 هزار تومان د  ر هر کیلو رسید  ه و این شرکت 
برای تنظیم بللازار چه فعالیتی انجللام د  اد  ه، اظهار 
د  اشت: 4 هزار تن گوشت منجمد   گاوی از ابتد  ای ماه 
مبارک رمضان به قیمت کیلویی ۲1 هزار تومان د  ر 

استان ها توزیع شد و د  ر د  سترس مرد  م قرار گرفت.

توزیع گوشت 22 هزار تومانی د  ر بازار کشتارگاه

سرمایه گذاری

افزایش ناگهانی قیمت نهاد  ه های مرغکاهش ۵2 د  رصد  ی معاملات مسکن
مرکز آمار ایللران از افزایش 8/4 
د  رصدی   نللرخ اجاره بها د  ر نیمه 
نخست سللال 95 نسبت به مد  ت مشابه سال 94 
خبر د  اد  . طبق گللزارش این مرکز، قیمت خرید   و 

فروش هللر مترمربع زیربنای 
مسکونی د  ر مد  ت یاد   شد  ه نیز 
3 د  رصد   افزایش یافته است. 
به گزارش تسنیللم، براساس 
سامانلله اطاعللات مد  یریت 
معامات اماک و مستغات 

کشور متوسط قیمت خرید   و فروش هر مترمربع 
زمیللن یا زمین ساختمان هللای مسکونی کلنگی 
معامله شد  ه از طریق بنگاه های معامات ملکی د  ر 
کل کشور یک میلیون و 4۷ هزار و 600 تومان بود  ه 
اسللت که نسبت به د  وره  قبل ۲ د  رصد   و نسبت به 
د  وره مشابه سال قبل 8 د  رصد   افزایش د  اشته است. 
تعد  اد   این معامللات د  ر کل کشور نسبت به د  وره 
قبل 48/5 د  رصد   و نسبت به د  وره  مشابه سال قبل 
5۲/8 د  رصللد   کاهش د  اشته است. متوسط قیمت 

خرید   و فروش هر مترمربع زیربنای واحد   مسکونی 
معامله شد  ه از طریق بنگاه های معامات ملکی د  ر 
کللل کشور یک میلیون و 484 هزار و 300 تومان 
بود  ه است که نسبت به د  وره قبل 4 د  رصد   و نسبت 
به د  وره مشابلله سال قبل 3 
د  رصد   افزایللش د  اشته است. 
همچنین تعد  اد   این معامات 
د  ر سطح کللل کشور نسبت 
به د  وره قبللل 34/۲ د  رصد   و 
نسبت بلله د  وره  مشابه سال 
قبللل 31/4 د  رصد   کاهش د  اشتلله است. متوسط 
اجاره ماهانه بللرای اجاره یللک مترمربع زیربنای 
مسکونی معامله شد  ه نیللز د  ر کل کشور ۷ هزار و 
۷46 تومان بود   که نسبت به د  وره  قبل 6/9 د  رصد   و 
نسبت به د  وره  مشابه سال قبل 8/4 د  رصد   افزایش 
د  اشته است. همچنین تعد  اد   این معامات د  ر سطح 
کل کشور نسبت به د  وره  قبل 35/1 د  رصد   افزایش 
و نسبت به د  وره  مشابه سال قبل 0/9 د  رصد   کاهش 

د  اشته است.

قیمت ذرت و سویا  به یکباره د  ر 
یک هفته اخیر افزایش یافت به 
طللوری که هر کیلوگللرم ذرت  از ۷60 تومان به 
900 تللا 9۲0 تومان و هر کیلوگرم سویا از 14۲0 

تللا 1450 تومان به 1560 تا 
1600 تومان د  ر د  ر مرغد  اری 
رسید  . محمللد   یوسفی، د  بیر 
انجمللن مللرغ گوشتللی د  ر 
گفت وگللو با تسنیللم با بیان 
اینکه قیمت ذرت و سویا به 

یکبللاره افزایش یافت و جوجه یک روزه همچنان 
حللد  ود   ۲500 تومان قیمللت د  ارد  ، گفت: افزایش 
قیمت نهاد  ه های د  ام و طیور د  ر کنار قیمت جوجه 
یللک روزه، بر هزینه های تولید  کنند  گان تاثیرگذار 
اسللت بنابرایللن از مرغللد  اران خواسته ایللم برای 
جلوگیری از زیان بیشتر هر عد  د   جوجه یک روزه را 
بیشتر از 1500 تومان نخرند  . یوسفی تصریح کرد  : 
د  ر حالی که هر کیلوگرم مرغ با توجه به هزینه های 
فعلللی تولید   باید   8500 تومللان باشد   د  ر میاد  ین 

میوه و تره بار شهللرد  اری تهران 6500 تا 6600 و 
د  ر سطح شهر 6800 تللا ۷000 تومان به فروش 
می رسللد  . وی د  رباره د  لایل افزایش قیمت ذرت و 
سویا گفت: زمینه توزیللع این محصولات د  ر بازار 
کم شد  ه و شرکت پشتیبانی 
امللور د  ام شرایط سخت تری 
بللرای توزیع نهاد ه هللا ایجاد   
کرد  ه اسللت د  ر حالی که اگر 
قیمت مرغ د  ر بللازار افزایش 
پیللد  ا کنللد   ایللن شرکت و 
وزیللر جهاد   کشاورزی به سرعت مصاحبه و اعام 
می کنند   مرغ 5300 تومانللی )تنظیم بازاری( به 
بللازار تزریق می کنند   اما زمانی که قیمت نهاد ه  ها 
افزایش یافته  است هیچ اطاعیه ای د  ر حمایت از 
مرغد  اران صاد  ر نمی کنند  . وی تاکید   کرد  : با توجه 
به هزینه های تولید   بالا و زیان مرغد  اران نقد  ینگی 
لازم برای خریللد   ذرت و سویا نیز وجود   ند  ارد   که 
لازم است با توجه به شرایط خاص مرغد  اران د  ولت 

تسهیاتی د  ر این زمینه ارائه د  هد  .

کشاورزیخانه

صنعت


